АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА- ИНТЕРНАТ № 1

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

  от 11.03.2025 г.                             № 67 О/Д

О приёме детей в 1 класс

          В соответствии с п. 17 «Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 в

редакции от 01 марта 2023 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений в первый класс, проживающих на закрепленной

территории: муниципальное образование «Город Томск» с 25 марта 2025 года с

08.00 ч. местного времени.

2. Открыть в 2025 – 2026 учебном году два общеобразовательных первых класса в

количестве 40 человек.

3. Лузиной С.С., специалисту по кадрам, Сергеевой С.Л., учителю информатики,

начать приём заявлений в первый класс для граждан, проживающих на территории

муниципального образования «Город Томск» с 25 марта 2025 года с 08.00 ч.

местного времени.

4. Определить местом приёма заявлений:

на базе МАОУ ООШ «Развитие», по адресу: ул. Сибирская 81Г (учительская)

на базе МАОУ СОШ 54 по адресу: ул. Ферганская, 25 (учительская)

5. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение подаются

одним из следующих способов:

 Лично;

 С помощью сервиса ЕПГУ (https://www.gosuslugi.ru/268320/3), либо Портала

образовательных услуг Томской области (https://eu.tomedu.ru );

 Посредством заказного письма с уведомлением о вручении почтового

отправления;

 Посредством электронной почты, либо официального сайта МБОУ школы-

интерната №1

6. Приём заявлений посредством ЕГПУ, почтового отправления осуществить с

25.03.2025 г. с 08.00 ч.

7.  Приём посредством личного заявления осуществлять по следующему графику:

Вторник: с 09.00 до 14.00 – Сергеева С.Л. на базе МАОУ ООШ «Развитие»,

по адресу: ул. Сибирская 81Г (учительская)

четверг: с 14.00 до 18.00 – Сергеева С.Л. на базе МАОУ СОШ 54 по адресу: ул.

Ферганская, 25 (учительская)

8. Сергееву С.Л., учителя информатики, назначить ответственной за координацию

деятельности по предоставлению государственной услуги «Зачисление в

общеобразовательную организацию», в том числе в электронной форме через

https://www.gosuslugi.ru/268320/3
https://eu.tomedu.ru/

Единый портал государственных (муниципальных) (далее ЕПГУ) в МБОУ школе-

интернате №1.
9. Сергеевой С.Л., учителю информатики, учесть необходимость обработки заявлений,

поданных в электронном виде, в течение 5-ти рабочих дней с момента поступления

заявления в АИС «Е-услуги. Образование».

10. Сергеевой С.Л., учителю информатики, ответственной за работу сайта школы-

интерната, разместить на официальном сайте МБОУ школы-интерната №1 и в

печатном виде на информационном стенде:

- приказ по школе-интернату №1;

           - распоряжение департамента образования администрации Города Томска от

27.02.2025 № 128р «О закреплении муниципальных общеобразовательных

организаций за территориями муниципального образования «Город Томск»

- примерную форму заявления для родителей (законных представителей):

- пакет документов для записи в первый класс;

- график приёма заявлений детей в первый класс на 2025-2026 учебный год: время,

состав приемной комиссии, места работы приемной комиссии, а также контактные

телефоны для получения консультаций по вопросам приема в общеобразовательное

учреждение;

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 И.о. директора МБОУ школы – интерната № 1                                       А.А. Лузин

		2025-03-14T12:14:03+0700
	Лузин Андрей Александрович